Pe moșia unui proprietar din Arad, a lui Kristyory, s'au dat de urmele unui cimiter. Făcîndu-se niște șanțuri s'au desgropat oase omenești, lângă care s'au aflat și vase, unele sparte alte sunt întregi. Săpăturile se continuă.

Postă, nu glumă Primim azi din „La Roumanie" n-rii dela 12/24 Noembrie și dela 1/13 Decembrie 1898. Pe unde vor fi stat, numai posta unguerească poate să ne spună!

Se caută, pentru o cancelarie advocațională, un tînăr român, jurist censurat, eventual doctor în drept. Cei cari doresc să reflecteze, să se adreseze redacțiunii noastre.

Se recomandă, ca scriitor în cancelarie advocațională ori de alt soi, un tînăr român.